
 

Ranní přehled 

7. října 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14885,75 0,86    

DJIA 34448 0,46    

S&P 500 4379,5 0,59    

DAX 15152 1,40    

Euro Stoxx 50 4053,5 1,41    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27678,21 0,54 -6,82 -3,89 17,48 

Shanghai Composite 3568,17 0,90 -2,03 -0,64 10,88 

Hang Seng 24614,79 2,71 -2,18 

-

14,63 -0,06 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 14501,91 0,47 -0,07 -1,10 30,01 

S&P 500 4363,55 0,41 0,09 0,46 29,83 

Dow Jones Ind. Avg. 34416,99 0,30 0,08 -0,46 23,92 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1566 0,09 -0,13 -2,33 -1,65 

EUR/CZK 25,39 0,06 0,39 0,65 -4,64 

USD/CZK 21,951 -0,04 0,26 -1,72 -6,25 

USD/JPY 111,36 -0,04 0,08 1,43 5,10 

Komodity Kurz 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1761,8 0,03 0,31 -2,13 -6,62 

Ropa 76,58 -0,62 2,52 6,04 90,36 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana  

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Obchodní bilance v národním pojetí 

(srpen): očekávání trhu: -5,9 mld., 
předchozí hodnota: -7,2 mld. 

• 09:00 Průmyslová výroba (bez sezónního 
očištění) (y-y) (srpen): očekávání trhu: 
5,1 %, předchozí hodnota: 1,1 % 

• 09:00 Stavební výroba (y-y) (srpen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
0,5 % 

• 10:00 Devizové rezervy (září): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: $170,6 mld. 

USA: 

• 13:30 Index propuštěných zaměstnanců 
Challenger (y-y) (září): očekávání trhu: --
, předchozí hodnota: -86,4 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (2. října): očekávání 
trhu: 348 tis., předchozí hodnota: 362 tis. 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (1. 
října): očekávání trhu: 104, předchozí 
hodnota: 88 

 

Akciový výhled 
 

Po včerejším prodejním tlaku dnes indikují futures 
růstový start pro akcie v Evropě. Např. německý 
DAX by mohl začít +1,5% výše. Wall Street 
nakonec ve středu uzavřela růstem +0,4%, index 
SP500 po uhájení technických podpor těsně pod 
4300 body přidal na 4363 bodů. Nyní budeme 
sledovat jeho počínání u úrovní 4380-4390 bodů, 
kde leží pro změnu případné technické rezistence. 
Sentimentu na trzích pomáhá pokrok v jednáních 
kolem dluhového stropu v USA. Ústup ropy a 
dalších komodit pomáhá technologickým akciím. Po 
4 poklesech se podařilo růst také Asii (Japonsko 
+0,5%). ECB oznámila, že studuje možnosti dalšího 
nákupu dluhopisů po skončení stávajícího 
pandemického programu (březen 2022). Pražská 
burza včera uzavírala na kladné nule u 2750 indexu 
PXTR. Pozornost opět poutaly akcie ČEZu, jež při 
více než 1 mld. objemu nejprve vylétly nad 830 Kč, 
aby prodejní tlak ve druhé části dne vrátil kurz na 
780 Kč (-2,4%). Impulsem k vybírání zisků byl 
obrat na cenách komodit. Zvýšenou aktivitu i 
volatilitu lze čekat i v dalších dnech. Budeme 
sledovat, zdali se titulu podaří vrátit nad 800 Kč. 
Akcie Erste včera ve Vídni uzavřely na metě 1000 

Kč. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza měřeno indexem PX v průběhu seance 
posilovala až o 1,39% s hodnotou nad 1 380 bodů, 
nicméně nakonec zakončila s mírným přírůstkem 0,09% na 
hodnotě 1 363. Volatilitu v průběhu seance způsobily akcie 
Čezu, které posilovaly téměř o 5% s oceněním 837 Kč, aby 
nakonec uzavřely slabší o -2,38% na 780 Kč. Objem u 
elektrárenské emise dosáhl nadstandardních 1,15 mld. Kč. 
Nicméně v dnešní seanci zaznamenaly slušné přírůstky 
rakouské finanční tituly, Erste Bank posílila o 1,83% na 
991 Kč a pojišťovna Vig přidala 1,55% na 655 Kč. Avast 
potom si polepšil o 0,84% na 168 Kč. Komerční banka 
zakončila s minimální změnou na 885 Kč (+0,06%). 
Naopak Moneta Money Bank ubrala -0,67% pod 89 Kč a 

Česká zbrojovka klesla o -1,02% na 580 Kč. 

1350

1360

1370

1380

1390

16:3615:1814:1613:1612:1411:13

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Evropské akcie klesaly, na trhu panují obavy z rostoucích cen 
energií, které stimulují inflaci a mohou tak vést k vyšším 
úrokovým sazbám, což by podrylo ekonomickou obnovu. 
Index DAX se držel celoevropského trendu a od zahájení 
obchodování se držel v záporných číslech, uzavřel se ztrátou o 
1,55 % na 14958,77 b. Evropský index STOXX 600 uzavřel s 
poklesem o 1,03 % na 451,33 b. V evropském prostoru 
nejvíce klesaly sektory komunikačních služeb (-2,39 %), 
energií (-2,26 %), spotřební sektor (-1,95 %), materiály (-
1,61 %), průmyslové společnosti (-1,37 %) a realitní firmy (-
1,02 %). Klesaly také sektory IT (-0,81 %), utility (-0,68 %), 
finance (-0,57 %) a spotřební zboží (-0,52 %). 

14700

14750

14800

14850

14900

14950

15000

15050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na Wall Street se po zprávě z amerického Kongresu překlopily do zelených čísel. Důležitá informace se týkala možné dohody 
Kongresu o zvýšení limitu vládního dluhu. Prezident Joe Biden se nechal v uplynulých dnech slyšet, že pokud nedojdou 
zákonodárci k dohodě o navýšeni daného limitu, tak by mohli narazit na strop vládního dluhu, což by se mělo negativně 
promítnout do vývoje americké ekonomiky. Mitsch McConnell vůdce republikánu, kteří jsou v americkém Kongresu v menšině je 
údajně připraven nabídnout demokratickým zákonodárcům, zvýšení stropu vládního dluhu, avšak pouze do listopadu tohoto roku. 
Na devizovém trhu jsme pozorovali též obrat. Česká koruna, která v minulých dnes po nečekaně vysokém zvýšení základní 
úrokové sazby ze strany ČNB skokově posílila, dnes otočila svůj směr a korigovala jak vůči euru o 0,32 % na hodnotu 25,38, tak 
vůči americkému dolaru, kde dokonce oslabila o výraznějších 0,84 % na hodnotu 21,97. Z individuálních titulů dnes stálo za 
povšimnutí růstu ceny akcií společnosti Vulcan Materials (VMC; +3,2 %). Cena akcií VMC posílila poté, co analytik Garik Shmois ze 
společnosti Loop Capital zvedl své doporučení na „kupovat“ s aktuální cílovou cenou 205 USD / akcie. 

4250

4260

4270

4280

4290

4300

4310

4320

4330

4340

4350

4360

4370

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


